
REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "?' dhe "g" t€
Statutit te Kornunes, nenin 5 pika 5 t€ Rregullores per Menaxhimin e Mbeturinave ne Komunen e

Vuslrtrris€ si dhe me propozim te Drejtorise p€r Sherbime Publike dt. 07.05.2019, Kryetari i
Komun€s merr kete:

VENDiM
PIJR FORMIM TE KOMISIONIT

L Formohet komisioni p€r shqyrtim te ankesave dhe parashtresave t€ gjeneruesve t€
mbeturinave n€ k€t€ p€rberje:

1.1 Mentor Jashari, kryesues
L2 Islam Latifi, an€tar
1.3 Besarla Muzaqt, anetare

2. Komisioni ne p€rberje te cekur ne pik€n paraprake te ketij vendimi do t€ shqyrtoj ankesat
dhe parashtresat e paraqiturangapal€t - gjenerues t€ mbeturinave ne territorin e Komun€s
se Vushtrrise si dhe kthej pergjigje paleve n€ raste te tilla.

3. Vendimi hyn ne fuqi ne dit€n e nenshkrimit.

Vendimi i d€rgohet:
- Drejtoris€ p€r Sherbirne Publike
- An€taldve t€ komisionit
- Arkivit t€ Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMTINA VUSHTRRI

Kryetari
Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67,,,?, dhe.,g,, teStatutit t€ Komundt, tl 9!. nenin 2, pika2.2, nlnpika2.2.4 t€ Marr€veshjes per Bashkefinancim
02nr' 82119, dat€ 31.01.2019 ne mes te Shoqat€s be*irer. "Jetimat e Ballkanit dhe Komunes s€Vushtrrise, Kryetari i Komun€s merr ket€:

t.

pER EMER,noluuoT&i# r" rKe yRE s

Z' Ahmet Shuku, ingi' i arkitektur€s n€ Drejtorine per Urbaniz€m dhe Mbrojtje t€Mjedisit, emerohet organ mbik€qyr€s ne projektin "Ndertimi 25 (njezetepes€) shtgpive per
99ni- p€r familje ne gjendje te r€nde ekonomike e sociale n€ territorin e Komun€s seVushtrrise".

I lartpermenduri, duhet t€ ndermerr t€ gjitha masat dhe aktivitetet e mbikeqyrjes se
punimeve me rastin e nd€rtimit te shtepive duke bashkepunuar ngushte me kontraktuesin
(kryesin e punimeve) si dhe investitorin (Shoqaten "Jetimat e Ballkanit,,) ne m€nyre qe te
ndertohen konform standardeve te pranuaru -ti ndertimin.

organi mbik€qyr€s ne gdo kohe duhet te mbaj te informuar Kryetarin e Komunes p€rmes
rapofteve me shkrim p€r ecurine e zhvillimit te punimeve rikrrrr. edhe per pengesat
eventuale nd pune.

Vendimi hyn ne fuqi ne dit€n e nenshkrimit.

Vendimi i dersoher:
- Drejtorit p€r Urbaniz€m dhe Mbrojtje t6 Mjedisit- Z. Ahmet Shuku
- Arkivit t€ Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVPS -I(OVLINA VUSHTRRI

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 ,,g,, t€ Statutit
t€ Komun€s, Kryetari i Komunes merr kete:

l.

VENDIM

Lejohet pagesa e meditjeve p€r pjes€mar:rje n€ pun€torine e organizuar ngaGIZ-i,mbajtur
n€ Durr€s - Shqiperi, ngadata 16-18.05.2019, per zyrtarlte komun€s si n€ vijim:

1.1 Refik Maloku - DSHP
L2 Islam Latifi - DSHP
1.3 Mentor Jashari - DSHP
1.4 Arben Mlinaku - DSHP
1.5 Idriz Ismajli - ZK
1.6 Abit Abiti - DBF

Ne llogari te z. Mentor Jashari, perveg meditjeve te paguhet shuma e mjeteve per takse
rrugore, t€ bashkengjitur n€ shtojce te ketij vendimi.

Pagesat t€ behen nga buxhetet e nj€sive buxhetore p€rkat€se te zyrtarlve te p€rfshire n€
vendim.

P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e n€nshkrimit.

Vendimi id€rgohet:
- Drejtoris€ p€r Buxhet dhe Financa
- Arkivit te Sekretarisd.

2.

4.

5.
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REPUBLIKA E KoSovEs - KoMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" t€ Statutit
t€ Komunes. Kryetari i Komunds merr ket€:

1.

VENDIM

Lejohet pagesa e fatur€s nr. 0015056 dat€ 03.05.2019, n€ shum€ prej 57.50 €
(pes€dhjet€eshtat€euro e pes€dtrjete cent) me rastin e shpenzimeve te krijuara ne DPH
"Prestige" ne Vushtrri me zyrtar t€ Ministris€ s€ Infrastruktures.

Pagesa e shum€s s€ cekur ne piken paraprake te ketij vendimi t€ behet nga buxhetiiZyr1s
se Kryetarit te Komunes.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtorisd pdr Buxhet dhe Financa,
- Arkivit t€ Sekretaris€.

2.

J.
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REPUBLIKA E KOSOVPS - KOMTINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit
te Komunes, Kryetari i Komunes merr k€t€:

VENDIM

Lejohet pagesa e fatur€s nr.0015060 dat€ 10.05.2019, ne shum€ prej 414.00 €
(katerqindekat€rmbedhjete euro) me rastin e shpenzimeve t€ krijuara ne Opft "prestige,,
n€ Vushtrri me delegacion i biznesmen€ve nga Sllovenia.

Pagesa e shumes s€ cekur ne piken paraprake te ketij vendimi tE behet nga buxhetiiZyfts
se Kryetarit te Komun€s.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e nenshkrimit.

Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa
- Arkivit td Sekretaris€.

1.

3.

4.
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REPTJBI-IKA E KOSOVES
I(OMI]NA VTISI]]'RRI

Bazuar n€ nc-nin 13 dhe 58 te Ligjit p€r Vet€qeveris.ien LokaleNr.03/L-040, nenin ll te
Ligjit per Shpronesin'rin e Prones se Paluajtshme Nr.03lL-139 me ndryshimet dhe
plot€sinret e bEra nie Ligjin Nr.03iL-205. dt. 28 tetor 2010, dhe nenin 67 "9" te Statlrtit te

Konrunes. Krl'etari i Komunes. me dat€n 24.05.2019. merr ket€:

VENDIN4 PERFUNDIMTAR

1. Miratohel shpron€simi per interes publik, realizimin e pro.iektit ptir nddrtimin e

ureis mbi lumin "Silnice" nd fshatin Pestov6, Komuna e Vushtrris€" t€ pronds t€

paluajtshn-ie si nC vijim:

P-7020205 1-00829-0. n€ sipe rfaqe prej 457 m2. nga sip€rfaclia e pergjithshme
prc'j 457 nt2.'ZK-Pestor,€. pronar nc pjes€ ideale 1/l Jahir Halirn Mehmeti
nga Pestova" Komuna Vr-rshtrri.

P-70202051-00830-0. ne sip€rf-aqe prej 187 m2. nga siperfaqla e p€rgithshme
pre.i 320 nr2. ZK-Pestove. pronar n€ p.jese ideale 1/1 Rexhep Aclem Mehmeti
nga Pestova. Iiomr"rnu Vushtlri.
l'-10202051-K01254-0. n€ sip€rlacle pre.j 160 m7. nga sip€rfbqa e

p€rgjithslme prej 7123 n?. Z-K-Pestove. pronar ne pjese ideale 1/1 Rif'at
Namon Namoni nga Pestova. Komuna Vushtrri.

2. Per plondn u' shpronesuar. clo te pagLrhet korrperrsimi n€ emer dhe llogari te

pronureve tc cekr-rl ne nenin I te ketrj Vendinii. apo zoteruesit t€ interesit. ne baz€

te alit r.'lelesimevc te Ministrislr se Financave - Departamentit te Tatimit ne prone
dt.06.12.2018.

3. Akt r,lerdsimi 6shtd pies€ perber€se e ketij vendirni dhe i dsht€ bashkangjitur ne

shtcr.ic€.

1. l}'enda 2 (dr') r.,iteve nga data e hvrjes ne tirqi te ketij vendinri do t€ paguhet ne

ter€si shuma e konrpensimit per lrlonen e shprortesuar rne kete vendim.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMTINA VUSHTRRI

Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit
Komunes merr kete:

Bazuar ne nenin 13 t€
t€ Komunes, Kryetari i

1.

VENDIM

Lejohet pagesa e fatures nr. 0015066 dat€ 23.05.2019, n€ shume prej 575.00 €
(pesqindeshtatedhjeteepese euro) me rastin e shpenzimeve te krijuara n€ DpH "prestige,,
ne Vushtrri - iftar me stafin e Bashkesise Islame ne Vushtrri.

Pagesa e shum€s se cekur ne piken paraprake te ketij vendimi t€ b€het nga buxhetiiZyres
s€ Kryetarit t€ Komunes.

P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn n€ fuqi ne dit€n e nenshkrimit.

etar i Komun€s

2.

4.

Vendimi iu ddrgohet:
- Drejtorise per Buxhet dhe Financa
- Arkivit t€ Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVPS -TOVUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit
te Komun€s, Kryetari i Komunes merr k€t€:

L

VENDIM

Lejohet pagesa e fatures nr. 810129157 datE 25.05.2019, ne shume prej 915.00 €
(nent€qindepes€mbedhjet€ euro) me rastin e shpenzimeve t€ krijuara ne Amazona Hotel
SH'P'K. n€ Millosheve, Obiliq me perfaq€sues td Shoqat€s s€ Bizneseve nga Diaspora.

Pagesa e shumes s€ cekur ne piken paraprake te ketij vendimi t€ behet nga buxhetiiZyr1s
se Kryetarit te Komunes.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne dit€n e n€nshkrimit.

tar i Komun€s

Vendimi iu d€rsohet:
- Drejtorisd per Buxhet dhe Financa
- Arkivit te Sekretaris€.

2.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale m.03lL-040 (GazetaZyrtare e Republik€s
s€ Kosov€s nr.2812008) dhe nenit 67 "9" te Statutit te Komun€s, si dhe k€rkesen dt.22.05.2019 te
Menaxherit te Shoqates "Handikos" ne Vushtrri, Kryetari i Komun€s meff:

1.

VENDIM

Nga buxheti i komunes, njesia buxhetore - Drejtoria p€r Sherbime Publike, kategoria
mallra dhe sherbime, lejohet furnizimi me karburante te automjetit zyrtar t€ Shoqat€s
"Handikos" ne Vushtrri, ne sasi prej 701. (shtatedhjet€ litra) brenda nj€ muaji.

Furnizimi sipas pikes paraprake te k€tij vendimi td b€het n€ piken e karburantit "Fer Petrol"
ne Vushtni.

Obligohet Menaxheri i Shoqat€s "Handikos" q€ n€ fund te gdo muaji t€ d€rgoj faturat e

furnizimit me karburante te shefi i autoparkut t€ komun€s.

P€r zbatimin e ketij vendimi obligohen: Drejtoria p€r Sh€rbime Publike, Drejtoria p€r
Buxhet dhe Financa, Menaxheri i Shoqates "Handikos", Shefi i autoparkut te komunes

Vendimi hyn n€ fuqi n€ dit€n e nenshkrimit dhe do lSl.v&j deri m€ 3L12.2019

Vendimi i d€rgohet:
- Drejtoris€ p€r Buxhet dhe Financa,
- Drejtoria p€r Sh€rbime Publike,
- Menaxheri i Shoqat€s "Handikos",
- Shefi i autoparkut te komun€s,
- Arkivit td Sekretaris€

2.

a
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REPUBLIKA E KOSOVPS -TOHAUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale nr.03lL-040 (Gazeta Zyrlate e Republikds

se Kosoves nr.2812008) dhe nenin 67 "g" te Statutit te Komunes, Kryetari i Komun€s jep kete:

U R DHP N P S E

Urdheroj te gjithe te punesuarit ne Administraten e Komunes q€ t€ respektojne me perpik€ri

orarin e pun€s, duke vene kartel€n identifikuese per hyrje dalje n€ aparatin e vendosur ne

hyrle te ndertesds s€ komun€s.

Te punesuarit ne Administraten e lKomunes gjithashtu obligohen qe ta p€rdorin kartel€n

p€r hyrje dalje, perveg ne mengjes ne ora 8;00 dhe dalje n€ ora 16;00 edhe me rastin e

hyrje daljeve nd kohdn e pauzes si dhe gdo rast tjet€r t€ hyrje daljeve brenda orarit t€ pun€s.

Per daljet brenda orarit td rregullt t€ punes, duhet siguruar paraprakisht leja nga drejtori i

drej tori se perkate sisht mbik€qyres i drej tperdrej t€.

Per mosrespektim t€ k€saj urdh€rese do t€ merren masa disiplinore konform legjislacionit

te zbatuesh€m.

Mbikeqyrjen e zbatimit t€ k€saj urdherese do ta bejne drejtoret e drejtorive apo

mbikeqyresit e drejtperdrejte ne bashkepunim me udheheqesin e personelit.

Udheheqesi i personelit obligohet qe kete urdheres€ do ta vendos€ ne ambientet e dukshme

ne nd€rtesen e komun€s dhe objektet e administrates jashte ndertes€s se komun€s.

Urdhdresa hyn ne fuqi nd diten e ndnshkrimit dhe do te zbatohet nga data 05.06.2019.

i'l

Urdh€resa i d€rgohet:
- Drejtoreve t€ Drejtorive
- Udhdheq6sit te Personelit
- Arkivit te Sekretaris€

1.

2.

3.

4.

.5.

6.

7.

r Tahiri

i Komun€s


